



Şadət CƏFƏROV

"Bakı mətbəəsi"nin direktoru, Respublikanın ilk poliqrafçı alimi, iqtisadiyyat elmləri üzrə fəlsəfə doktoru, Azərbaycan və Rusiya Yazıçılar və Jurnalistlər Birliklərinin üzvü

Bu günlərdə başa çatmış 7-ci Bakı Beynəlxalq kitab sərərgisi unudulmuş təəssürlərlə ilə uzun müddət yadından çıxmayacaq. Çoxdan idi ki, Bakı belə kitab bənu görmürdü. Az qala iki ildir davam edən pandemiya vəhəməsi insanları kətləvi tədbirlərdən təcrid etmişdi.

Biz çoxdan kitabə qaytımğın açlığını çəkirdik. Bu mənada həmin tədbiri həm də bir mənəviyyəti bayramı kimi yadda saxlamalı, ən yaxşı cəhətlərini gələcəkdə də olacaq tədbirlərimizdə əsas tutmalıyıq.

Böyük kitab bayramının tantənəsindən əvvəl 3 sayılı Bakı mətbəəsinin nəşr etdiyi kitablara da yer ayırmışdı.

Biz də kollektivimizin nəşr etdiyi dəyərli kitablarə təmsil olunurduq. Apardığımız çoxlu nümunələr gələnlərinə marğına səbəb olur, oxucular bəzi müəlliflər haqqında məlumat əlməğa çalırdılar. Hətta kitabların məzmunu haqqında da sorğularə cavab verməkdən məmnunluq duyurduq.

Sərgiyə apardığımız çox dəyərli kitabların arasında biri ilə bağlı xüsusi təəssüratım var. Bu, yazıçı-publistist Bibixanım İsayevanın nəfəs şəklində Bibixanım "İnsanlığın zirvəsi" sənədli əsərini. Bəri başdan onu da deyim ki, bu kitabın poliqrafı baxımdan qüsurə nəşri üçün kollektivimiz bütün imkanlarındən istifadə etmişdi. Nəticədə general Polad Həşimovun möhtəşəm obrazını üz qabığına təqdim edən dəyərli bir kitab ərsəyə gəlmişdi. Qabaqcadan onu da qeyd etməliyəm ki, İsayeva Bibixanım Ağarə qızı 1959-cu il sentyabr ayının 10-da Qəbələ rayonu Vəndəm qəsəbəsində ziyalı ailəsində anadan olmuşdur. Vəndəm qəsəbə 1 sayılı orta məktəbini bitirmiş, 1980-1986-cı illərdə BDU-nun jurnalistika fakültəsində təhsil almışdır. "Qəbələ" qəzeti redaksiyasında məsul katib vəzifəsində işləyir. Müxtəlif mətbu orqanlarda hərbi-vətənpərvərlik və milli-mənəvi dəyərlər mövzusunda müntəzəm çıxışlar edir. Həmyerlisi - Azərbaycan Milli Qəhrəmanı, general Polad İsrayil oğlu Həşimov haqqında yazdığı "İnsanlığın zirvəsi" onun ilk kitabıdır. Bu məlumat kitabının üz qabığına sonunda, müəllifin şəklilə birgə verilmiş. Onu da qeyd edim ki, müəllif kitabı yazıb ərsəyə gətirmək üçün elə Polad Həşimovun adına layiq fədakarlıq göstərmiş.

Bakı Beynəlxalq kitab sərərgisi sözün həqiqi mənasında yaşanmış izdihamı ilə yadda qalacaq. Bu cəhətdən bizim köşə də çoxlu insanlar yaxınlaşdı. Polad Həşimov haqqında olan kitab ələ kənərdən yaxınlaşanların diqqətini cəlb edirdi. Kitabı götürür, vərəqləyir, almaq istəyirdilər. Ancaq verə bilirdim. Çünki bu iki nüsxə kitabı mənə qətiyyənlə ümumi diqqətdən kənara çıxarmaq istəməzdim.

Onu da deyim ki, elə Beynəlxalq kitab sərərgisinin davam etdiyi müddətdə Bibixanım İsayevanın Polad Həşimov haqqında olan "İnsanlığın zirvəsi" kitabı "Azərkitab" ticarət mərkəzində də geniş icmalıyyətdə təqdim olunmuşdu. Polad Həşimovun anası da buradadır. Onun qürurlu çıxışı uzun müddət yadından çıxmayacaq. Polad Həşimovun anası ilə mənə minim ikinci görüşüm idi. Hələ müharibə dövründə, 44 günlük səvaşın ən dohətəli çağlarında bizi televiziyaya dəvət etmişlərdən döyüşün gələnlərimizə ürək sözlərimizi demək üçün. Polad Həşimovun anası ilə mənə homin televiziyə çəkilişində ilk dəfə görüşmüşdü. Çox nurlu, oğlunun və bütün şəhidlərin xatirəsini əziz tutan bir ağbırək kimi yadında qalmışdı. Mən bu barədə ələ televiziyadakı görüşümdən də ona danışırdım. Hər şeyi xatırladı. Hətta bizim birlikdə çəkirdiyimiz şəklilə kitabada da yer almamış dedim və göstərdim.

Qayıdram yeno sərgiyə; buradə maraqlı bir hadisə baş verdi. Bir hərbi bəzə yaxınlaşdı. Polad Həşimov haqqında kitabı əlinə götürüb bəzə kimi yuxarı qaldırdı, deddi ki, bu bəzəyə həmişə bizi qəbələlərə səsələyəcək. Bəli, bizim hərbi qəhrəman Polad Həşimov ələ bəzəyə obrazında götürdü. Sonra təkidlə kitabı istədi, mən verə bilməyəcəyimi dedim. Axi qeyd etdim ki, çəmi iki nüsxədir. Həmin hərbi bəzə qədar də kövrəlmiş hələ bildirdi ki, o, Polad Həşimovla döyüş yoldaşı olub, birlikdə xidmət edib. Əlbəttə, mən homin hərbiçinin hissələrini başa düşürdüm. Buna görə də homin kitabı ona hədiyyə etdim.

Yaxşı başa düşürəm ki, Polad Həşimov kimi qəhrəmanlar, onun dostu və yaxın silahdaşı İliqar Mirzəyev kimi igidlər haqqında hələ çox yazılacaq.

SƏRGİMİZİN QÜRURLU POLADI

Onların bir çox keyfiyyətləri gələcək nəsilərin ruhuna həpəmalı, yaddaşlarınə də əbadi yer tutmalıdır. Bibixanım İsayevanın "İnsanlığın zirvəsi" kitabının üz qabığına, Polad Həşimovun portretinin altında qəhrəmanın özünün imzası da var. Öz xətti ilə ad, soyadı da yazılıb. Bu da təkcə poliqrafıya işi deyil, həm də mənəvi cəhətdən yüksək təəssürat yaradan epizoddur.

Kitabın əvvəlində maraqlı annotasiya verilib: "Kitab Azərbaycan Milli Qəhrəmanı, general Polad İsrayil oğlu Həşimovun həyatı, hərbi fəaliyyətinə həsə olunmuşdur. Hərbi-vətənpərvərlik, milli-mənəvi dəyərlərimiz mövzusunun tam mənəvi əhatə edən bu kitabda müəllif sənəqər general olan Polad Həşimovun uşaqlıq, gənçlik, tələbəlik və hərbi fəaliyyətini portret cizgilərlə, bədi dilə ifadə etmişdir. Əsərdə həmin Polad Həşimovun silahdaşlarının, müəllimlərinin xoş xatirələr, qəhrəmanlarımızla bağlı ümumxalq səvgisi, həyatı keçirilməsi vacib olan arzulardan reallaşması, insanların yaddaşında onları narahət edən "kaş ki...lər" publistist qələmiylə qeyd olunmuşdur. Kitab Milli Qəhrəman və general haqqında müəllifin birinci kitabıdır. Onu da qeyd edək ki, qəhrəmanımız haqqında müəllifin ikinci kitabı da nəzərdə tutulmuşdur". Bu məlumat kitab haqqında ilkin mənbədir. Əsas odur ki, mənə bəndən qaynaqlanan hissələrə oxucu kitab boyu Polad Həşimovun həyatına səyahətə çıxsın, onu daha da yaxından tanısin. Müəllif ələ kitabın üçüncü səhifəsində Polad Həşimovun bədi obrazını canlandırır bir şeir təqdim edir. Hiss olunur ki, seyrin müəllif Polad Həşimovun həqiqi Polad obrazına sevgili münasibətini ifadə etməyə çalışıb. Qoy bizim oxucularımız da həmin şeiri oxusun:

İnsanlığın qarşısında vicdan təmsiləi, Tələtlimü dünyamıza "İnsan" imzalı,

Qəhrəmanlıq zirvəsində Danko misəli, Əqidəsi poladlaşan igid Poladım!, Görünməyən məqamları görə biltiridin, Qəm üstünə sevincini hərsə biltiridin, Həm zəhmətli, həm qayğıkeç Poladlığınla, Əsgərlərə insanlığı bəlsə biltiridin!

Sən keçərdin dərslərin bəqənağından, Həç çəşmədən dəyərliyəm dəqənağından, Keçərdin əd-ələvədən, zirvələr əşlin, Qür-səzaqla Qəvəbəğidin, Murov doğmadın!

Sən vətən dərşində çiçək biltiridin, Kiminlə gəzəndə bətsən olmadın, Vətən gəyələrində duman biltiridin, Qatı dumanlarda tənə olmadın!

İnsanlığa yazıltdır əvləməzliyin, Əqidəsi qayalarə oxşardı, tənə, İgidliyin, əlməzliyin, yeniləməzliyin, Sənu qələbədi, sənu vətəndi!



Əlbəttə, kitabın məziyyətlərindən çox danışmaq olar, ancaq müəllifin özünü "mən söz"ündə Polad haqqında maraqlı publistik düşüncələri mənim xüsusi diqqətimi cəlb etdi. Doğrudur, kitab çox maraqlıdır, çünki bu kitabda müəllifin çənağsı var, böyük istəyi var. Amma təəssüf ki, kitab hər kəsin əlinə çatmır. Ona görə də mən istərdim ki, müəllifin xüsusi məhəbbətə qələmə aldığı düşüncələrindən bir parçanı da oxucularə təqdim edim: "Polad böyüdü-yü mühiədə, ailədə, məktəbdə də polad əqidəli böyüdü. Körpəklikdən insani keyfiyyətləri özündə cəmləşdirərək, böyükdə formalaşdıraraq əsl babanın arzuladığı bir gənə kimi yetişdi. Oxuduğu orta məktəblərdə, Heydər Əliyev adına Ali Hərbi məktəbdə də insani keyfiyyətləri ilə seçildi. Onun pilləpillə yüksəldiyi rütubələr, aldığı titullar onun xarakterinə xas bir sadəliklə, vəzəvəkərliliklə qarşılındı. Sanki bütün bunlar olmalı idi öz sırasıyla. İnsan məlumunu onun üçün əsas meyar idi. Ən adi əsgəri də yüksək rütubələri kimi eyni qiyamətə idi onun üçün. Dediyi sözün arxasında, verdiyi vədinin reallığına idi düşüncəsi. Atdığı addımın xalq üçün, ordunun məhkəməndirilməsi üçün vacibliyi və əhəmiyyəti olduğunu həmişə diqqət mərkəzində saxladı. Hərbi işin daha dərnişliyini geyməmək üçün həmişə öyrənərdi, mütaliə edərdi; gözəl rəsmiləri onu tanıyanların nəzərində xoş xatirə kimi qalmışdı. Polad düşməni taktikasını əvvələcədən öyrənər, gələcə-gündüzliyindən, hansı fəsilədə olmasından, hansı çətinliklərə qarşılaşmasından əslilə olmağınəyər həm əsgər kimi, həm kəşfiyyətəçi, həm də yüksək rütubəli hərbi bəzə kimi səxən özü öyrənərdi. Qarşınaqoyduğunu məqsədinə çatmayınca sakitləşə bilməzdi. Ələ bu nə görə bir çox cətinliklərə qarşılaşsa da, öz rütubəsinin itirilməsi naminə də dövlətə, xalqna sədiq bir əsgər idi. Əsgər həyatı onun üçün ənamlı idi. On-

ların məişət qayğılarını qarşılamaq üçün dövlətə nə ədəcəyini gözləməzdi. Ələ bu dövlət qulluqçusuyyəy dəyə gah öz şəxsi avtomobili satar, bankdan kredit pul götürməklə hərbi yaşayış məskənləri, qazaxanalarını təmiri, səngorilərin qazılması üçün cənafoşanlıqla çalışırdı. Ən çətin və ədli nəqətlərə əndə özü gedərdi. O qədar böyük ürəyə sahib idi ki, f. Özü əhlisi ilə başqalarının mənzilində kəsiyən ayıq-sayıq olduğunu bilirdi-rədi". Müəllif "ən söz"ünün sonunda çox nikhin, qürurlu dəyərli fikrini yekunlaşdırır. O bildirir ki, xalqımız

igid oğlu Polad Həşimov torpaqlarımızı işğaldan azad etməsi üçün səngərdə idi. O, sözün həqiqi mənasında, səngər qəhrəmanı idi.

İndi mən də buradə qeyd edirəm ki, Polad Həşimovların arzusuna yerinə yetirildi: Qalib ordumuz 44 günlük müharibə qələbəsi ilə bəza çatdırdı. Keçilməz də məsələlərində səngərlənərək düşməni sərsədicə zərbələr endirdi. Murovun, Şuşanın, Əmər əşirinin düşməndən təmizlənməsi böyük tarixi hadisələrdir. Gələcək hər tarixində bu dəyərli xüsusi məraqlı və çox dəyərli hərbi dərslər kimi öyrəniləcək.

Kitabda maraqlı bəlmələr var. Yazılının məzmunundan xəbər verən başlıqlar var. "Adına sədiq qəhrəman", "İnsanın genetik kodu", "Tarix yazıb tarixlərdə yaşayan", "Ruhlar duyularsa"... kimi yazılının hər biri qəhrəmanın əfsənəvi varlığına aparan yolların bələdçisi ola bilər.

Mən bəzi kitabları dəyərli tarixi sənəd hesab edirəm. Ona görə də bəzi faktları da yazı ilə əbədiləşdirmək istərdim: müəllif göstərdiyi maddi dəstəyə görə Birinci Qarabəq müharibəsi vətəranı, baş gizir Aşof Ağarə oğlu İsayevə minnətdarlığımı bildirdim. Əlbəttə, bu da təsadüfi deyil. Qəhrəmanın xatirəsinə əbədiləşdirmək üçün hər kəsin fəaliyyəti çox dəyərlidir. Mətbəənin direktoru kimi bu kitabın ərsəyə gəlməsində əvvələcədən-axıra qədar diqqətli olmağa əvləməmiş, istəməmiş ki, isimiz qəhrəmanın adına layiq olsun. Texniki işçilərin kompüter yığılması, korrektor Vətəşirəyovun, dizayner Müəllifin Vətəşirəyovun göstərdikləri diqqətli unuda bilərəm. Zənnimcə, bu kitabın hələ davamı da yazılacaq. Üstəlik, təkrar-təkrar nəşri də olacaq. Biz Polad Həşimovun hələ çox xatırlayacağıq. Gələcəyi quran gələnlərimiz onun qəhrəmanlıq ərsəli ilə böyüyəcək.